
  

 1 

odbor veřejných zakázek 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV- 45699-3/VZ-2024 

Praha 27. května 2024 

 

 

 
Sdělení o odložení žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
K Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Inf. zákon“), (dále jen 
„žádost“), podanou emailem přes elektronickou podatelnu Ministerstva vnitra 
doručenou na adresu posta@mvcr.cz, dne 11.3.2024 ve znění: 
 
Žádost o poskytnutí informací 

Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) Ministerstvo vnitra o 
poskytnutí následujících informací: 

Poskytnutí informace k vozidlům Škoda Kodiaq a Octavia s ochranným rámem touto 
ZD se rozumí veškeré písemné dokumenty zadavatel – Česká republika – Ministerstvo 

vnitra, IČO 00007064, se sídlem Nad štolou 936/3, 170 00 Praha 7–v souvislosti s 

uzavřením „Rámcové dohody na dodávky vozidel v policejním provedení s rámem – 

část A pro prvosledové hlídky pořádkové policie“ „Rámcové dohody na dodávky 
vozidel v policejním provedení s rámem – část B pro dopravní policii“ 

Název veřejného zadavatele: Česká republika – Ministerstvo vnitra se sídlem: Praha 
7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 IČO: 00007064 DIČ: CZ00007064 za něhož jedná: 
plk. Ing. Milan Grohmann, ředitel Ředitelství logistického zabezpečení PP ČR  

příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, ŘLZ PP ČR, poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 
89 Praha 7, automobilní odbor žádám o zaslání faktur 

Název dodavatele: ŠKODA AUTO a.s. se sídlem: tř. Václava Klementa 869, 293 01 
Mladá Boleslav IČO: 00177041 DIČ: CZ00177041 zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 332 za něhož jedná 

- prováděcí smlouvu č. j. PPR-31109-3/ČJ-2023–990656 k rámcové dohodě A na 
dodávku 241 kusů požadovaných vozidel ze dne 14. 7. 2022 

*MVCRX07XJY26* 
MVCRX07XJY26 

prvotní identifikátor 

mailto:posta@mvcr.cz


  

 2 

- prováděcí smlouvu č. j. PPR-31107–3/ČJ-2023-990656 na dodávku 29 kusů 
požadovaných vozidel ze dne 14. 7. 2022 

- prováděcí smlouvu č. j. PPR-37510-3/ČJ-2023-990656 na dodávku 19 kusů 
požadovaných vozidel ze dne 9. 8. 2022 

- rámcovou smlouvu č. j. PPR-3542-211/čj-2016-990640, ze dne 4. 4. 2017, jejímž 
předmětem byla dle jejího čl. II. „Zboží“ »dodávka automobilů osobních silničních v 
policejním provedením«, a to v počtu celkem 809 kusů 

- Část B“ č. j. MV- 67470-48/OSM-2019 ze dne 24. 1. 2020 jejímž účelem bylo dle 
jejího čl. 2 „Účel rámcové dohody“ »zabezpečit plynulé zásobování osobními silničními 
automobily v komerčním provedení a ve volitelné policejní výbavě, až do výše 
předpokládaného finančního limitu 369.400.000, - Kč bez DPH 

- rozhodnutí Úřadu č. j. S0316/2018/VZ-35595/2018/531/VNe ze dne 18. 12. 2018, 

zachování hospodářské soutěže, tj. zajištěním „fair“ podmínek celého zadávacího 
řízení 

Systémové číslo pro část A v NEN: N006/22/V00007008 

Systémové číslo pro část B v NEN: N006/22/V00007257 

• Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti hromadné přestavby pro Kodiaqy č. 
HP-0219 pod č. j.: MD8487/2021-150/17 

• Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti hromadné přestavby pro Octavie č. 
HP-0219 pod č.j.: 2282/2015-150-SCH2/3 

• Dokumentaci o certifikované zkoušce při vysokorychlostním nárazu dle EHK 96 pro 
vůz Škoda Kodiaq s rámem 

• Dokumentaci o certifikované zkoušce při vysokorychlostním nárazu dle EHK 96 pro 
vůz Škoda Octavia s rámem 

ŠKODA AUTO a.s.; IČO: doplňte z ARES 

Hyundai Motor Czech s.r.o.; IČO: doplňte z ARES 

Svaz dovozců automobilů - SDA 

- rozhodnutím ministra vnitra ze dne 3. ledna 2024, č. j. MV-157016-10/SO-2023 

- rozhodnutím Ministerstva vnitra ze dne 14. listopadu 2023, č. j. MV-140407-8/VZ-

2023 

- rozhodnutím ministra vnitra ze dne 2. listopadu 2023, č. j. MV-157016-2/SO-2023 

- rozhodnutím Ministerstva vnitra ze dne 30. srpna 2023, č. j. MV-140407-4/VZ-2023 

- vyjádření Ministerstva vnitra č. j. MV-137544-6/OSM-2022 ze dne 16. srpna 2022 

Prosím o poskytnutí výše požadovaných informací elektronicky (odeslat na e-mailovou 

adresu: martin.florec@seznam.cz). Za poskytnutí informací předem děkuji. 



  

 3 

 

uvádíme následující: 
 

Vaše žádost byla vyřízena dne 21. 3. 2024, kdy Vám byla zaslána odpověď  
s č.j.: MV- 45699-2/VZ-2024. Odpověď byla rozdělena do dvou samostatných oddílů 
jako: 
 

 za a) Výzva k úhradě nákladů spojených s poskytnutím informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
a vyřízení zbylé části žádosti jako 
 

 za b) Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Inf. 
zákon“) 

 

 

Část b) byla již zcela vyřízena v předchozí odpovědi s č.j.: MV-45699-2/VZ-2024. 
 

 
K části a) bylo uvedeno následující: 
 
 

Poskytnutí Vámi požadovaných informací je spojeno s náklady na jejich mimořádně 
rozsáhlé vyhledávání, a proto Vám budou poskytnuty až po prokázání Vámi provedené 
celkové úhrady nákladů. Výše úhrady je stanovena v souladu s § 17 Inf. zákona a dle 
sazebníku úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
uveřejněného na internetových stránkách Ministerstva vnitra České republiky (link: Jak 

žádat o informace - Ministerstvo vnitra České republiky (mvcr.cz)), (dále též 
„Sazebník“). Dle Sazebníku jsou náklady na rozsáhlé vyhledávání informací za každou 
celou 1 hodinu 251,- Kč. 

 
Odůvodnění: 

 

V žádosti tazatele uvedeno: …“ příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, ŘLZ PP 
ČR, poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7, automobilní odbor žádám o zaslání 
faktur…“ 

 

Odpověď: dle § 17 odst. 1 Inf. zákona a dle sazebníku úhrad zveřejněných na 
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-k-vyzadanym-informacim-doporucene-

formulare-a-sazebnik-uhrad-902739.aspx požadujeme úhradu nákladů, a to za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a s tím spojenou časovou náročnost.  

https://www.mvcr.cz/clanek/jak-zadat-o-informace-453908.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/jak-zadat-o-informace-453908.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-k-vyzadanym-informacim-doporucene-formulare-a-sazebnik-uhrad-902739.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/informace-k-vyzadanym-informacim-doporucene-formulare-a-sazebnik-uhrad-902739.aspx


  

 4 

 

 

 

Vyčíslení nákladů požadovaných k úhradě: 

 tazatel žádá o „zaslání faktur“. Pokud by měl tazatel na mysli faktury 
z plnění k Rámcové dohodě na dodávky vozidel v policejním provedení s 
rámem – část A pro prvosledové hlídky pořádkové policie“ a k „Rámcové 
dohodě na dodávky vozidel v policejním provedení s rámem – část B pro 
dopravní policii, jednalo by se o 289 faktur, které byly v listinném originálu 
předány objednateli při převzetí vozidel. 

 Tyto faktury nejsou fyzicky ve vlastnictví odboru veřejných zakázek 
Ministerstva vnitra, který administroval zadávací řízení, ale jsou v originální 
papírové podobě na pracovišti Policejního prezidia ČR, a to na Ředitelství 
logistického zabezpečení PPČR, tudíž povinný subjekt (Odbor veřejných 
zakázek Ministerstva vnitra) si musel tyto faktury od Policejního prezidia 

vyžádat, naskenovat a anonymizovat, jelikož obsahují informace označené 
jako obchodní tajemství a citlivé údaje k vozidlům policie.  

 V sazebníku úhrad je uvedeno:  

IV. Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým 
vyhledáváním informace činí náklady za každou celou 1 hodinu mimořádně 
rozsáhlého vyhledávání 251,- Kč. 

 

 Pro stanovení výše nákladů byl použit tento výpočet: 

289 faktur x 15 min obsluha jedné faktury: fyzické vyzvednutí faktur na PPČR, 
naskenování, anonymizace, uložení do složky = 4 335 minut / 60 = 72,25 hodin 

(zaokrouhleno na celé hodiny - 72 hodin) 

72 x 251 Kč = 18 072 Kč 

 

Skutečnost, že za poskytnutí informace je požadována úhrada, oznamujeme tazateli  
před poskytnutím informace a žádáme o uhrazení požadované částky do 60 dnů ode 
dne oznámení výše požadované úhrady.  

Platbu 18 072 Kč proveďte na účet:  

Variabilní symbol: 
 

Specifický symbol: 



  

 5 

Pro úplnost stanovujeme termín splatnosti do 20.5.2024.  

Pokud tazatel úhradu nezaplatí, tato část žádosti týkající se předložení faktur bude   
v souladu s § 17 odst. 5 Inf. zákona odložena. Pokud tazatel požadovanou částku 
v termínu uhradí, 289 anonymizovaných faktur mu bude poskytnuto. 

 

Poučení:  

Ve smyslu ustanovení § 17 odst. 3 ve spojení s ustanovením § 16a odst. 1 písm. d) 
Inf. zákona máte právo proti výzvě o zaplacení nákladů spojených s poskytnutím 
informací podat ve lhůtě 30 dnů od doručení této výzvy stížnost k rozkladové komisi 
Ministerstva vnitra České republiky prostřednictvím odboru veřejných zakázek MV. 

 
 

Sdělení o odložení žádosti: 
 

Jelikož jste byl vyzván k úhradě nákladů spojených s poskytnutím informací dle Inf. 
zákona, a to ve výši 18 072 Kč s datumem splatnosti do 20.5.2024, a ve stanovený 
termín vyčíslené náklady neuhradil, ani nepodal stížnost, se Vaše žádost v souladu 

s § 17 odst. 5 Inf. zákona odkládá. 

 

 

Poučení  

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podat na postup 
povinného subjektu stížnost podle § 16a Inf. zákona, kdy o stížnosti rozhoduje 
nadřízený orgán, resp. ministr vnitra. Nadřízený orgán o stížnosti rozhodne do 15 dnů 
ode dne, kdy mu byla předložena. 

 

S pozdravem 

 

                                                                      Mgr. Lenka Přibová 

                                                                          ředitelka odboru veřejných zakázek 

Elektronický podpis: 27.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lenka Přibová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 29.8.2024 09:50 +02:00


